２０２４年４月２３日

関係各位

名古屋商工会議所

２０２５年度からの「日商 簿記検定試験」の施行に係る変更について（受験エリア：名古屋市内）

 名古屋商工会議所では、来年度（２０２５年度）から「日商 簿記検定試験 ２・３級」の

統一試験（紙試験）は施行いたしません。

 ご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

  ●２０２５年度以降、名古屋市内で２・３級の受験を希望される方は、ネット試験を

ご利用ください。 ネット試験の詳細はこちら

  ●２０２５年度以降、２・３級の統一試験（紙試験）の受験を希望される方は、近隣の

   商工会議所での受験をご検討ください。 近隣商工会議所の検索はこちら

 ２０２４年度から２０２５年度以降の変更点は下表の通りとなります。

  ２０２４年度

→

２０２５年度～

２・３級

統一試験（紙試験）

６月・１１月・２月

個人申込 施行 施行せず

団体申込 ※１ 施行 施行せず

団体試験 ※２ 施行 施行

ネット試験 施行 施行

１級
統一試験（紙試験）

６月・１１月

個人申込 施行 施行

団体申込 ※１ 施行 施行

  ※１ 団体申込：企業や学校等が受験者をそれぞれの組織で取りまとめ、統一試験と同日に

紙試験を行う受験方法。

  ※２ 団体試験：年３回の統一試験（紙試験）とは別日程で、企業や学校等が従業員や学生など

２０名以上受験者を集めて実施する紙試験。

  ２０２４年度の試験日程はこちら

お問い合わせ先

名古屋商工会議所 中小企業部

会員サービスユニット 小宮山

電 話 ０５２－２２３－５７４２

メール komiyama@nagoya-cci.or.jp

https://www.kentei.ne.jp/33013
https://links.kentei.ne.jp/organization
https://www.nagoya-cci.or.jp/kentei/boki.html